
 

    令 和 ６ 年 ４ 月 ８ 日 

保 護 者       の 皆 様 

尾 道 市 立 向 東 小 学 校              
校 長  丸 山  裕 子 

尾道市立向東小学校ＰＴＡ 
会 長  梶 矢  哲 博 

 

 

４月参観日・学級懇談会並びにＰＴＡ総会について（ご案内） 

 

 陽春の候，皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本校教育活動推進にご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて，みだしのことについて，次のとおり実施します。 

 日程は次の通りです。ご多用のこととは存じますが，ご来校いただきますようご案内申

し上げます。 

 なお，学級懇談会の際に，自宅で待機等が難しい児童に限り，図書室・閲覧室で児童を

預かります。希望の有無を次の「学級懇談会時における児童の預かりの希望について」に

ご記入いただき，令和６年４月１２日（金）までに，担任へ提出してください。よろしく

お願いいたします。 

 

１ 日 時 令和６年４月１９日（金） １３：３０～１５：３０ 

 

２ 日程及び場所 

  （１）日程及び場所 

       １３：３０～１４：１５ 授業参観 （各教室） 

       １４：３０～１５：００ 学級懇談会（各教室） 

１５：００～１５：３０ ＰＴＡ総会（各教室にてオンラインで実施。） 

 （２）懇談内容 ①学級経営方針  

②学校・家庭の様子  

③その他 

 

 

 

 



 

３ 来校時のお願い 

 ① 入校証を着用し，教室前の受付名簿に記入をお願いいたします。 

 ② 参観中の私語は，慎んでいただくようお願いいたします。 

③ 駐車場は，グラウンドを使用してください。混雑を避けるため，南門から入り，帰

りは，西門から出てください。校舎付近から，２台ずつ背中合わせで駐車をし，西

門付近には，駐車しないでください。 

⑤ できるだけスリッパなどをご持参ください。 

⑥ 個人での授業中のカメラ，ビデオ撮影は個人情報管理の視点からご遠慮ください。 

⑦ 今年度，初めての学級懇談会です。是非多くの保護者の方に学級懇談会へ参加して

いただきたいと考えています。 

 ⑧ PTA総会は，各学級にてオンラインを使用して行う予定です。 

 

 

････････････････････････････････切り取り線･･････････････････････････････････ 

 

「学級懇談会時における児童の預かりの希望について」 

 

 児童の預かりを希望する方は，学年・組・児童名・保護者名をご記入の

上，担任に提出してください。 

提出期限：令和６年４月１２日（金） 

 

 

 

学年・組 児童名 保護者名 

   


